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STATISTIKA RODINNÝCH ÚČTŮ 2019

RETROSPEKTIVNÍ  VÝDAJE 
zpravodajské domácnosti za předchozích 12 měsíců 

................................. 
od ― do



Koupili jste nemovitost v předchozích 12 měsících? Rekonstruovali jste v předchozích 12 měsících 
byt nebo dům? Pokud ano, jakou celkovou částku (včetně materiálu) jste na rekonstrukci vydali? 
Rekonstrukce = zásadní změna charakteru nebo dispozice nemovitosti nebo její části, modernizace.

Koupě nemovitosti

ILUSTRATIVNÍ KARTY  
ZBOŽÍ A SLUŽBY KOUPENÉ V PŘEDCHOZÍCH 12 MĚSÍCÍCH 

KOUPĚ NEMOVITOSTI, REKONSTRUKCE

Za které z následujících služeb, včetně materiálu, jste zaplatili za běžnou údržbu a drobné opravy 
bytu nebo domu v předchozích 12 měsících? Pokud jste materiál kupovali zvlášť, uveďte výdaje za 
službu a za materiál samostatně.
Běžná údržba a drobné opravy bytu / domu = běžná údržba bez zásadní změny charakteru obydlí.

Zednické a  
obkladačské služby 

Instalatérské  
služby

Elektrikářské  
služby

Oprava střešní 
krytiny

Malířské služby
Zámečnické, 

sklenářské, tesařské  
a klempířské služby

Pokládání koberců  
a podlahových 

krytin

Úklidové, ostatní 
služby pro běžnou 

údržbu a opravy 

Zdící materiál
(cihly, sádrokartóny, 

tvárnice, písek apod.)

Omítkové směsi, 
cement, vápno 

apod.

Stavební díly  
ze dřeva, dlažba, 

obkladačky

Dřezy, umyvadla, 
WC mísy, vany, 

sprchové kouty, 
vodovodní baterie

ÚDRŽBA DOMU A BYTU – SLUŽBY

ÚDRŽBA DOMU A BYTU – MATERIÁL

Kompletní výměna 
střešní krytiny

Rekonstrukce koupelny  
či kuchyně apod.

Kompletní výměna oken, 
zasklení lodžie

Zateplení, instalace  
tepelného čerpadla,  

solárních panelů
Nová fasáda



Uveďte zboží a služby, které jste koupili v předchozích 12 měsících. Jako návod Vám pomůže ilustrativní karta Koupě nemovitosti, 
rekonstrukce, údržba domu a bytu.  

Zboží a služby 
(co nejpřesněji popište) Nákup v Kč

Nákup v cizí měně
Poznámky

cena měna
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ILUSTRATIVNÍ KARTY  
ZBOŽÍ A SLUŽBY KOUPENÉ V PŘEDCHOZÍCH 12 MĚSÍCÍCH

Nábytek  
do domácnosti  

(vyjmenujte)
Dětský nábytek Zahradní nábytek

Osvětlovací zařízení

Podlahové krytiny 
(koberec, plovoucí podlaha, 

parkety, linoleum,  
korek apod.)

Ložní prádlo,  
záclony, závěsy

Kotle, kamna,
bojlery, digestoře, čističe 

vzduchu, klimatizace

Pračky, sušičky prádla, 
myčky nádobí

Žaluzie, rolety,
okenní sítě proti hmyzu

Lednice, mrazáky
a jejich kombinace

Sporáky, trouby,
grily, varné desky,

toustovače, remosky

Vysavače, žehličky,
žehlicí prkna

Kuchyňské roboty,
mixery, šlehače, váhy,  
sušičky ovoce apod.

Kávovary,
varné konvice

Jídelní soupravy 
(skleněné, keramické, 

porcelánové, nerezové sady, 
nádobí apod.)

Motorové / elektrické  
stroje pro dům a zahradu 
(vrtačky, sekačky na trávu,

motorové pily, křovinořezy, 
čerpadla apod.)

Ruční nářadí a nástroje 
pro dům a zahradu  

(žebříky, rýče, zahradní a 
stavební kolečka apod.)

Pronájem a opravy
nástrojů a nářadí

pro dům a zahradu

Za které z následujících položek jste zaplatili v předchozích 12 měsících?

BYTOVÉ VYBAVENÍ A ZAŘÍZENÍ DOMÁCNOSTI



Uveďte zboží a služby, které jste koupili v předchozích 12 měsících. Jako návod Vám pomůže ilustrativní karta Bytové vybavení  
a zařízení domácnosti.  

Zboží a služby 
(co nejpřesněji popište) Nákup v Kč

Nákup v cizí měně
Poznámky

cena měna
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.
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ILUSTRATIVNÍ KARTY  
ZBOŽÍ A SLUŽBY KOUPENÉ V PŘEDCHOZÍCH 12 MĚSÍCÍCH 

Stomatologická péče 
(plomby, zubní náhrady, 

dentální hygiena,  
rovnátka apod.)

Zdravotnické pomůcky  
a vybavení

(dioptrické brýle, kontaktní 
čočky, naslouchadla, 

ortopedická obuv apod.)

Lázně, sanatoria 
a wellness

Kosmetické  
a estetické zákroky
(plastické operace, 

odstranění žilek apod.)

Psychologové,  
terapeuti,  

porodní asistentky,  
léčitelé

Veterinární služby  
pro domácí zvířata

Automobily  
(nové i ojeté),

motocykly, jízdní kola
včetně náhradních 
dílů, příslušenství  

a oprav

Služby týkající 
se dopravních 

prostředků 
(autoškola, technická 

kontrola ― STK 
apod.)

Roční dálniční 
známky, roční 

parkovací  
oprávnění v zónách 

placeného stání 

Roční předplatní 
jízdenky, samostatně 

koupené letenky 
(netýká se dovolené 

s komplexními 
službami)

ZDRAVÍ

Za které z následujících položek jste zaplatili v předchozích 12 měsících?

DOPRAVA

VOLNÝ ČAS, REKREACE A JINÉ VÝZNAMNÉ VÝDAJE

Televize, rádia, 
DVD přehrávače, satelity,

čtečky knih, herní konzole 
apod. včetně jejich oprav

Mobilní telefony,  
osobní počítače,

notebooky, tablety,
monitory, tiskárny apod.

včetně jejich oprav

Fotoaparáty,  
videokamery,

dalekohledy apod.
včetně jejich příslušenství  

a oprav

Dovolená
s komplexními

službami
v tuzemsku

Dovolená
s komplexními

službami
v zahraničí

Cestovní pojištění

Tábory,
sportovní soustředění,

školy v přírodě, 
permanentky na sportovní 

utkání

Vybavení pro sport  
(kopačky, lyže, brusle, 

chrániče, helmy apod.), 
rybaření, kempink apod.

Hudební nástroje,
šperky, hodinky,
umělecká díla,  
kufry, kabelky,  

náhrobní kameny



Uveďte zboží a služby, které jste koupili v předchozích 12 měsících. Jako návod Vám pomůže ilustrativní karta Zdraví, doprava, 
volný čas, rekreace a jiné významné výdaje.  

Zboží a služby 
(co nejpřesněji popište) Nákup v Kč

Nákup v cizí měně
Poznámky

cena měna
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.
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20.

21.

22.

23.

24.
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26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.



ILUSTRATIVNÍ KARTY  
ZBOŽÍ A SLUŽBY KOUPENÉ V PŘEDCHOZÍCH 12 MĚSÍCÍCH

Kočárky Autosedačky Jiné
(nákladnější hračky apod.)

Výdaje za jesle a školné  
v mateřských školách 

Školné na 1. stupni  
základních škol 

Školné na 2. stupni ZŠ a 
odpovídajících ročnících 

víceletých gymnázií

Školné na středních školách  
a učilištích 

Školné na vyšších 
odborných školách, 

pomaturitní studium

Školné na vysokých školách  
a univerzitách 

Jazykové kurzy Školné na základních 
uměleckých školách (ZUŠ)

Zájmové kroužky, 
univerzity třetího věku, 

rekvalifikační kurzy apod.

Za které z následujících položek jste zaplatili v předchozích 12 měsících?

POTŘEBY PRO DĚTI

VZDĚLÁVÁNÍ

PALIVA

Plyn v bombách, 
náplň do plynových  

nádrží
Černé a hnědé uhlí

Palivové dřevo, 
dřevěné brikety, 

peletky

Brikety, koks Ostatní tuhá paliva Kapalná paliva



Uveďte zboží a služby, které jste koupili v předchozích 12 měsících. Jako návod Vám pomůže ilustrativní karta Potřeby pro děti, 
vzdělávání, paliva.  

Zboží a služby 
(co nejpřesněji popište) Nákup v Kč

Nákup v cizí měně
Poznámky

cena měna
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.
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Instrukce k vyplnění

Do retrospektivních výdajů zpravodajské domácnosti uvedete zboží a služby, které jste si zakoupili v předchozích  
12 měsících. Jako návod pro vyplnění těchto položek Vám mohou pomoci přiložené ilustrativní karty, které jsou graficky 
rozlišeny podle druhu výdajů. 

Nezapomeňte také uvést nakoupené zboží a služby určené jako dar mimo domácnost. 

VZOR VYPLŇOVÁNÍ
Prosíme vyplňujte čitelně.

RETROSPEKTIVNÍ DOTAZ NA VÝDAJE S NÍZKOU PERIODICITOU 

Zboží a služby 
(co nejpřesněji popište) Nákup v Kč

Nákup v cizí měně
Poznámky

cena měna

1. DĚTSKÁ POSTÝLKA 2500

2. LAMPA 500

3. TOUSTOVAČ 300

4. TERMOSKA 200

5. ELEKTRICKÁ VRTAČKA 80 EUR

6. OPRAVA AUTOMOBILU 10 000

7. ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ 1800

8. DIOPTRICKÉ BRÝLE 3800

9. TABLET 5000

10. DOVOLENÁ PŘES CESTOVKU 18 000

11. DĚTSKÝ TÁBOR 3000

12. AUTOSEDAČKA 2900

13. ŠKOLNÉ V MŠ 6000

14. LEKCE BALETU 4000

15. KURZ ANGLIČTINY 2500



Poznámky:




